【問い合わせ先】

盛岡市商工労働部ものづくり推進課

担当：津川（つがわ）

TEL：019-626-7538

市政記者クラブ加盟社 各位

「第 19回盛岡デー・イン・東京」を開催します

盛岡及び盛岡ブランドの知名度向上と観光客やコンベンションの誘致拡大を図るこ

とを目的に「第 19回盛岡デー・イン・東京」を次のとおり開催いたします。

本年も盛岡・岩手のグルメや工芸品を多数ご用意するほか、ミスさんさ踊りによる盛

岡さんさ踊りの披露など、盛岡ならではの魅力を体感できるイベントを実施いたします。

つきましては、報道について御協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

【日 時】令和７年６月 26日（木）から６月 30日（月）まで ５日間

【場 所】イオンスタイル板橋（東京都板橋区徳丸二丁目６－１）

【主 催】もりおか物産展実行委員会、盛岡市、イオンリテール株式会社

【内 容】

１ 盛岡市及び岩手県内特産品販売

盛岡三大麺、りんごジュース、盛岡駄菓子、地酒、南部鉄器、染物製品など

２ 開催記念セレモニー（トップセールス・お楽しみ抽選会） ※28日（土）実施

３ 盛岡さんさ踊り披露 ※土日のみ実施

４ ご当地キャラクターとのじゃんけん大会＆撮影会 ※土日のみ実施

５ ミスさんさ踊りによるトークショー＆クイズ大会 ※29日（日）実施

６ 体験ワークショップ：もりおか経木クラフト  ※土日のみ実施

７ 盛岡冷麺シールラリー ※土日のみ実施

８ 特産品・観光ＰＲコーナー（特産品パンフレット・観光ガイドブックの配置等）

９  南部鉄器風鈴の展示

※ 詳細につきましては、市ホームページを御覧ください。

※ イベントなどについて、予告なく変更する場合がありますので予めご了承ください。

盛岡市プレスリリース
～ものづくり・人づくりが育む豊かなまち盛岡～

令和７年６月17日

商工労働部

ものづくり推進課

盛岡市ホームページ

◆南部せんべい ◆盛岡冷麺 ◆盛岡じゃじゃ麺 ◆南部鉄器 ◆盛岡りんごジュース
◆岩手の野菜 ◆三陸の海産物 ◆地酒･地ビール など盛りだくさん！ ※画像はイメージです

もりおか物産展実行委員会（盛岡市商工労働部 ものづくり推進課内）

■住所／〒020-8531 岩手県盛岡市若園町２-18 盛岡市役所若園町分庁舎１階
■TEL／019-626-7538 ■FAX／019-626-4153

開催イベント

28日（土）・29日（日）両日開催

▸ 盛岡さんさ踊り披露 ※整理券配布あり

▸ とふっちたちとのじゃんけん大会
※整理券配布あり

▸ 体験イベント「もりおか経木クラフト」
※整理券配布あり

▸ 盛岡冷麺シールラリー
※各日先着200名

28日（土）のみ開催
▸ 開催記念セレモニー・お楽しみ抽選会

※整理券配布あり

29日（日）のみ開催
▸ ミスさんさ踊りによる
トークショー＆クイズ大会

期間中開催
▸ 特産品・観光PRコーナー
▸ 盛岡 物語るまちを歩く旅 パネル展
▸ ぬりえ・ペーパークラフトコーナー など

@イオンスタイル板橋
［東京都板橋区徳丸2-6-1 東武練馬駅すぐ］

盛岡さんさ踊り
公式マスコットキャラクター
「さっこちゃん」

開催イベント（予定）

盛岡・岩手 の 特産品販売

わんこきょうだい
「とふっち」

	6.17投げ込み（盛岡デーイン東京）.pdf
	R7盛岡デーイン東京チラシ.pdf